
Wijziging Regeling SUWI

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid en de Staats-
secretaris van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid van 9 juli 2004, nr. UB/
PCF/04/47875, houdende wijziging van
de Regeling SUWI in verband met het
wijzigen van een aantal bijlagen en het
niet langer verstrekken van statusover-
zichten

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Staatssecretaris
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 33, zesde lid, 49,
negende lid, en 77, derde lid, van de Wet
structuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen en artikel 9, vijfde lid, van het
Besluit Inlichtingenbureau gemeenten;

Besluiten:

Artikel I. Wijziging Regeling SUWI
De Regeling SUWI1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3.2, vierde lid, komt te luiden:

In afwijking van het eerste lid blijft in
het kalenderjaar 2004 de verstrekking
door het UWV van het in dat lid bedoel-
de overzicht achterwege.

B
Artikel 5.21 komt te luiden:

Artikel 5.21. Reguliere informatiever-
strekking IB

Binnen zes weken na afloop van elk
kwartaal verstrekt het IB de minister en
de IWI een overzicht van de gegevens
die zijn opgenomen in de bijlage XI,
behorende bij deze regeling.
Het kwartaalverslag bevat in elk geval
een omschrijving van de onderwerpen
die zijn genoemd in onderdeel a van
bijlage XI.

Het jaarverslag van het IB bevat in elk
geval een omschrijving van de onder-
werpen die zijn genoemd in onderdeel a
van bijlage XI.

C
De bijlagen III, IV, VI, VIII, XI en XX
bij de Regeling SUWI worden vervan-
gen door de bijlagen III, IV, VI, VIII, XI
en XX bij deze regeling.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin de
regeling wordt geplaatst.

4. 

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. De
bijlagen III, IV, VI, VIII, XI en XX lig-
gen ter inzage in de bibliotheek van het
Ministerie van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid.

Den Haag, 9 juli 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2002, 2; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 juni 2004, Stcrt. 128.

Toelichting

Algemeen
Met deze regeling wordt de Regeling
SUWI op een tweetal onderdelen gewij-
zigd. Ten eerste houdt deze wijziging in
dat, in afwijking van het eerste lid van
artikel 3.2 van de Regeling SUWI, in het
kalenderjaar 2004 geen verstrekking van
het statusoverzicht plaatsvindt. De twee-
de wijziging heeft betrekking op de
verantwoording en informatievoorzie-
ning (en de daarbij behorende bijlagen).
Een en ander wordt in de artikelsgewijze
toelichting nader toegelicht.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
Het wetsvoorstel Vereenvoudiging socia-
leverzekeringswetten, dat door de
Tweede Kamer is aanvaard (TK 29 513),
voorziet in de beëindiging van de ver-
strekking van statusoverzichten door het
UWV. Vooruitlopend op de inwerking-
treding van dat wetsvoorstel wordt –
evenals dat bij de wijziging van
15 december 2003 voor het jaar 2003
was geregeld – door deze wijziging van
de Regeling SUWI geregeld dat voor het
kalenderjaar 2004 geen statusoverzichten
worden verstrekt.

Artikel I, onderdeel B
Het Besluit Inlichtingenbureau Gemeen-
ten biedt de mogelijkheid om regels te
stellen over onder meer de jaarrekening
en het jaarverslag. In 2003 is in overleg
met het Inlichtingenbureau een model
voor de verantwoording opgesteld. Mede
omdat er sprake is van een groeitraject,
is het overeengekomen model tot dusver-
re niet in regelgeving vastgelegd. Om te
komen tot een transparant totaaloverzicht
van de reguliere informatieverstrekking
van het Inlichtingenbureau aan de minis-

ter, is besloten om de wijze van verant-
woording alsnog vast te leggen in artikel
5.21 en de bijbehorende bijlage XI van
de Regeling SUWI. Dit is in lijn met de
overige SUWI-organisaties, waarvan de
wijze van verantwoording reeds is vast-
gelegd in artikel 5.10a en de bijbehoren-
de bijlagen.

Artikel I, onderdeel C
De reguliere informatieverstrekking door
CWI, UWV, SVB, IB en BKWI wordt
nader gespecificeerd in respectievelijk
bijlage IV, VI, VIII, XI en XX bij de
Regeling SUWI. Deze bijlagen zijn, met
uitzondering van bijlage XI, laatstelijk
gewijzigd bij regeling van 15 december
2003, Stcrt. 249. Hierbij is de overeen-
gekomen wijze van verantwoording ten
aanzien van het jaarverslag over 2003
vastgelegd in de bijlagen.
   Middels deze regeling wordt de wijze
van verantwoording en informatievoor-
ziening die ten aanzien van verslagjaar
2004 is overeengekomen met de SUWI-
organisaties, vastgelegd in bijlage IV
(CWI), VI (UWV), VIII (SVB), XI (IB)
en XX (BKWI) bij de Regeling SUWI.
Tevens wordt bijlage III (Basisgegevens
CWI) aangepast. De wijzigingen zijn
vooraf afgestemd met de SUWI-
organisaties en de IWI. Het betreft
hoofdzakelijk wijzigingen in de opzet
van de bijlagen en wijzigingen in de te
leveren kwantitatieve informatie.
   In onderdeel a van de bijlagen is weer-
gegeven welke onderwerpen in de
verantwoording door de SUWI-
organisaties aan SZW aan de orde dienen
te komen. De volgorde waarin de
onderwerpen in onderdeel a genoemd
worden, is niet dwingend. In de bestuur-
lijke verantwoording door de SUWI-
organisaties staan de prestatie-
indicatoren centraal. Naar de methodiek
van VBTB wordt hierbij ingegaan op de
volgende vragen:

hebben we bereikt wat we hebben
beoogd?

hebben we gedaan wat we daarvoor
zouden doen?

heeft het gekost wat we dachten dat het
zou kosten?
   Naast de reguliere verantwoording
middels kwartaal- en jaarverslagen, die-
nen CWI, UWV en SVB op grond van
artikel 5.12 van de Regeling SUWI peri-
odiek beleidsinformatie te verstrekken
aan de minister. De regulier te leveren
beleidsinformatie is gespecificeerd in de
onderdelen b en verder van de bijlagen.
   De bijlagen omvatten hiermee een
totaaloverzicht van de reguliere informa-
tieverstrekkingen door de SUWI-

– 

– 

– 

SZW

Uit: Staatscourant 21 juli 2004, nr. 137 / pag. 28 1



organisaties aan de minister. Op grond
van respectievelijk artikel 72 en artikel
42 van de wet SUWI kunnen de minister
en de IWI om aanvullende informatie
verzoeken. Voor zover nodig, zullen de
bijlagen jaarlijks geactualiseerd worden.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Uit: Staatscourant 21 juli 2004, nr. 137 / pag. 28 2


